АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  07.07. 2015 г.                                      №  46
О  мерах по предупреждению возникновения
африканской чумы свиней на территории Рассветовского с/поселения
    Во исполнение Постановления главы Еланского муниципального района от 06.07.2015г № 327 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Еланского муниципального района», постановления главы Еланского муниципального района от 07.07.2015 г № 328  «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования органов управления, сил и средств районного звена Еланского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения
   РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. - активизировать и создать в поселении мобильный ветеринарно-полицейский охранно карантинный пост, организовать его работу; ( приложение № 1)
- осуществлять контроль за перемещением сельскохозяйственных животных, продукции животноводства, фуражного зерна на территории Рассветовского с/поселения Еланского муниципального района и из других субъектов РФ, в том числе неблагополучных по АЧС;
- активизировать разъяснительную работу и распространение памяток на сходах, собраниях и совещаниях, беседах с жителями в селах района с обсуждением вопроса, связанного с профилактикой африканской чумы свиней;

- организовать в поселении комиссию для проведения учёта поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах с оформлением акта по поселению.( приложение № 2) При проведении учета поголовья сельскохозяйственных животных обеспечить сверку сведений с данными ветеринарных специалистов на местах;
- уточнить и при необходимости пополнить необходимый запас материально-технических средств, заключить договора с руководителями организаций на поставку техники и оборудования на случай ЧС;

- совместно со специалистами ГБУ ВО «Еланская рай СББЖ» организовать проведение ежедневного клинического осмотра домашних свиней на территории Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, ежедневную сводку о клиническом состоянии свинопоголовья передавать в ГБУ ВО «Еланская рай СББЖ»;
- активизировать работу с руководителями свиноводческих хозяйств и владельцами животных ЛПХ о запрещении продажи, перемещения, выпуска из помещений свиней.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде.

Глава Рассветовского с/ поселения                                                           С.П.Гордеев

                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                 К распоряжению № 46 от

                                                                                                 07.07.2015 г.

Состав мобильного ветеринарно-полицейского охранно карантинного поста

Гордеев С.П. – глава Рассветовского с/поселения

      Юрицын Иван Анатольевич- специалист по работе с молодежью.

      Орлов Владимир Николаевич-  водитель

      Щеглов Алексей Николаевич- ветврач

      Кудряшов Александр Викторович - участковый

                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                 К распоряжению № 46 от

                                                                                                 07.07.2015 г.

Состав комиссии

для проведения учета свинопоголовья в Рассветовском поселении

Гордеев С.П. – глава Рассветовского с/поселения, председатель комиссии

      Члены комиссии:

      Лапшина Наталья Александровна- директор МКУК « Рассветовский ЦК и БО »
      Сиятскова Людмила Александровна- председатль ТОС « Березка»
      Бормотова Юлия Алексеевна- библиотекарь МКУК «Рассветовский ЦК и БО »

     Рысакова Галина Акимовна – вет. врач